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Tabella ECTS  (European Credit Transfer System)  

per la conversione dei voti 

Il metodo ECTS è lo strumento adottato dall’Unione Europea per garantire il trasferimento 

corretto e trasparente tra i diversi sistemi di valutazione nazionale dei risultati ottenuti dagli 

studenti in termini di voti.  

Secondo  la ECTS Users’ Guide,  pubblicata nel 2015 dalla Commissione Europea, sono state 

modificate le procedure di trasferimento dei voti. 

La precedente scala ECTS articolata in 5 livelli  (A: 10% più alto; B: successivo 25%, C: 

successivo 30%, D: successivo 25%; E: 10% più basso) è stata eliminata e sostituita dal 

calcolo della distribuzione statistica dei voti basata sulla scala in uso nei diversi sistemi 

nazionali, redatta per gruppo di corsi omogenei, e denominata Tabella ECTS per la 

conversione dei voti. 

La nuova tabella permette un confronto immediato e trasparente fra due sistemi di valutazione 

nazionale, garantendo agli studenti il corretto riconoscimento, in termini di voti, dei risultati 

ottenuti fuori dal proprio paese. 
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Tabelle ECTS 

Corsi conclusi negli anni 2021/2024 

Tipologia: voto ottenuto nell’esame finale 

Dati calcolati su 297 studenti  

  

Voti positivi: da 60 a 100 / Passing 

grades ranging from 60 to 100
% studenti / % students % cumulativa/ cumulative %

100 9,76 9,76

99 2,02 11,78

98 1,68 13,46

97 3,37 16,83

96 3,37 20,20

95 3,37 23,56

94 3,37 26,93

93 3,70 30,64

92 3,03 33,67

91 3,70 37,37

90 5,39 42,76

89 3,03 45,79

88 2,02 47,81

87 5,72 53,53

86 2,36 55,89

85 1,68 57,57

84 6,73 64,31

83 7,07 71,38

82 2,36 73,73

81 6,73 80,47

80 5,72 86,19

79 1,01 87,20

78 2,69 89,89

77 1,01 90,90

76 2,02 92,92

75 1,68 94,61

74 0,34 94,95

73 0,34 95,28

72 2,02 97,30

71 0,00 97,30

70 0,34 97,64

69 0,67 98,31

68 0,67 98,99

67 0,34 99,32

66 0,00 99,32

65 0,34 99,66

64 0,34 100,00

63 0,00 100,00

62 0,00 100,00

61 0,00 100,00

60 0,00 100,00
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Tabelle ECTS 

Corsi conclusi negli anni 2021/2024  
Tipologia: voto di ammissione all’esame finale 

Dati calcolati su 297 studenti 

 

 

Voti positivi: da 60 a 100 / Passing 

grades ranging from 60 to 100
% studenti / % students % cumulativa/ cumulative %

100 0,00 0,00

99 0,00 0,00

98 0,00 0,00

97 0,00 0,00

96 0,00 0,00

95 0,67 0,67

94 3,03 3,70

93 2,02 5,72

92 4,38 10,10

91 5,05 15,15

90 7,74 22,90

89 6,73 29,63

88 6,06 35,69

87 7,07 42,76

86 5,39 48,15

85 5,05 53,20

84 8,75 61,95

83 7,74 69,70

82 4,71 74,41

81 5,39 79,80

80 6,06 85,86

79 1,35 87,21

78 1,68 88,89

77 2,36 91,25

76 1,35 92,59

75 1,35 93,94

74 1,68 95,62

73 2,02 97,64

72 0,67 98,32

71 1,01 99,33

70 0,00 99,33

69 0,00 99,33

68 0,00 99,33

67 0,00 99,33

66 0,34 99,66

65 0,34 100,00

64 0,00 100,00

63 0,00 100,00

62 0,00 100,00

61 0,00 100,00

60 0,00 100,00


